

Ejner Hessel A/S

Jyllandsvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 58 81 12 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Janus Skak Olufsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejner Hessel A/S Jyllandsvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 58 81 12 11
	Stiftet: 15. april 1982
	Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janus Skak Olufsen Adam Troels Bjerg Jens Jørgen Bjerrisgaard Thomas Lau Schleicher Bjarne Hessel Steen Hessel Bent Hessel Hans Peder Hessel
Direktion	Bjarne Hessel Jan Benjamin Mahr
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Ejner Hessel Holding A/S Jyllandsvej 4, 7330 Brande

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	7.085.084	6.512.666	5.713.644	5.010.577	5.207.930
Bruttoresultat	1.021.631	1.006.451	886.307	765.286	699.519
Resultat af primær drift	250.194	280.918	238.287	169.306	131.883
Finansielle poster, netto	-21.420	49.896	107.642	10.777	-7.946
Årets resultat	177.662	270.775	294.277	137.294	95.676
Balance:					
Balancesum	2.065.214	1.841.894	1.487.590	1.148.492	1.051.366
Egenkapital	967.477	789.815	752.184	556.595	477.974
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	37.988	-20.601	203.301	81.284	191.970
Investeringsaktivitet	-43.055	-59.872	-80.013	-20.272	-15.616
Finansieringsaktivitet	8.913	64.072	-106.968	-31.655	-52.501
Pengestrømme i alt	3.845	-16.401	16.320	29.357	123.853
Investeringer i materielle anlægsaktiver	69.695	76.464	77.648	37.799	54.947
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1.300	1.215	1.064	983	1.071
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,4	15,5	15,5	15,3	13,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,5	4,3	4,2	3,4	2,5
Likviditetsgrad	172,7	159,2	157,0	163,7	149,4
Soliditetsgrad	46,8	42,9	50,6	48,5	45,5
Egenkapitalforrentning	20,2	35,1	45,0	26,5	21,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejner Hessel A/S er autoriseret forhandler og serviceværksted for mærkerne Mercedes-Benz, Renault, Ford, Dacia, Smart og Fuso. Selskabet er desuden forhandler af en række produkter med tilknytning til transportbranchen.

I efteråret 2023 overtog koncernen importen af Mercedes-Benz og Setra busser i Danmark ved køb af selskabet EvoBus Danmark A/S (nu Hessel Bus A/S). I tilknytning dertil overtog Ejner Hessel A/S værksteder i Køge og Nørre Snede.

Virksomheden udøves nu fra 30 forretningssteder, 17 i Jylland, og 13 på Sjælland.

Koncernen har i 2023 etableret et nyt selskab - Hessel Power - som et joint venture med stifterne af virksomheden TakeCHARGE. For nærmere omtale henvises til afsnittet om miljøforhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7,1 mia. kr., hvilket svarer til en stigning på 0,6 mia. kr. i forhold til sidste år.

Årets resultat efter skat men før resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 178 mio. kr. mod 210 mio. kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 967 mio. kr.

Ledelsen anser årets realiserede indtjeningsniveau for tilfredsstillende set i forhold til de oprindelige forventninger for regnskabsåret. Den positive udvikling kan hovedsageligt henføres til et højere aktivitetsniveau for en række af selskabets forretningsområder.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i den nuværende markedssituation forventer ledelsen et stabilt aktivitetsniveau i regnskabsåret 2024 i forhold til regnskabsåret 2023, men med en faldende indtjening på en række forretningsområder, samt et fortsat stigende omkostningsniveau.

Særlige risici

De seneste års samfundsøkonomiske afmatning, medfører udfordringer og risici for selskabet, herunder finansielle risici knyttet til selskabets aktivitets- og indtjeningsniveau.

Selskabet har dog igennem en årrække opbygget en tilfredsstillende likviditetsgrad, samt en stærk organisation og egenkapital. Det er således ledelsens vurdering, at selskabet er velpositioneret i forhold til de forestående udfordringer for de kommende år.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver således ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab er på et meget betryggende niveau.

Der påhviler i øvrigt ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige branchemæssige risici samt risici knyttet til udviklingen i de generelle konjunkturer i samfundet.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets forretningsmodel består helt enkelt i drift af autoriseret autoforhandling og serviceværksted med naturligt tilhørende aktiviteter fra en række forretningssteder i Danmark.

Med henvisning til det særskilte afsnit om særlige risici er der ikke yderligere væsentlig risici knyttet til selskabets forretningsaktiviteter og selskabets udøvelse af samfundsansvar.

Ejner Hessel A/S bestræber sig på at være en arbejdsplads, hvor alle medarbejdere kan trives og føle sig respekteret. Målet er fortsat at udvikle og forbedre selskabets sociale ansvarlighed, så der kan bidrages positivt til samfundet og miljøet. Der tages således løbende initiativer for at efterlade et positivt fingeraftryk, herunder:

- Selskabet har fra sin begyndelse taget ansvar for uddannelse af de kommende generationer. Dette sker gennem branchens største optag af elever og lærlinge, hvor man som virksomhed i 2023 ramte en personlig rekord, da man ramte 200 lærlinge og elever landet over. Selskabets målsætning er, at der altid skal være 8-10% af den samlede arbejdsstyrke, som udgøres af elever og lærlinge. Selskabet sætter stolthed i at uddanne fremtidens generationer af mekanikere og har løbende tiltag i folkeskolerne for at invitere flere unge ind i bilbranchen.
- Selskabet støtter medarbejdere, der har ordblindhed ved at tilbyde specialiserede træningsforløb. Dette hjælper dem med at trives og udfolde deres potentiale på arbejdspladsen.
- Selskabet indgår ofte og gerne i dialog med organisationer, hvor selskabet har mulighed for at bidrage i form af transport eller kørsel. Der støttes lokale initiativer og organisationer, der arbejder for samfundets bedste. Selskabets donationer går til projekter, der fremmer uddannelse, sundhed og miljø – herunder særligt Kræftens Bekæmpelse, hvor selskabet sætter stolthed i årligt at donere samt Børnecancerfonden som modtager donationer i forbindelse med deres initiativ ”Fodboldtrøjefredag”, varebil udlånt til SMIL fonden og donation til Skyggebørn ifm. samarbejde med Jelling Festival.
- Selskabet medarbejders trivsel. Dette inkluderer, at selskabets ansatte er dækket af en sundhedsforsikring, og de inviteres til DHL-stafetter og andre initiativer, der fremmer fysisk og mental sundhed.
- Levering til myndigheder i segmentet af beredskabskøretøjer: Selskabet prioriterer hurtig og pålidelig levering af køretøjer til nødhjælps- og beredskabsorganisationer og har i 2023 solgt og leveret 150 specialbyggede myndighedskøretøjer til en bred vifte af aktører. Dette sikrer, at de kan udføre deres vigtige arbejde effektivt.

Sammenfattende er det ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter til stadighed drives under fuld hensyn til gældende lovgivning samt et generelt højt niveau af samfundsansvar, både for så vidt angår eksterne og interne forhold. Som følge heraf og ud fra en betragtning om væsentlighed og graden af risiko knyttet til forretningsmodellen er der ikke fastlagt særlige politikker for selskabets samfundsansvar for bl.a. områderne menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse. Ledelsen evaluerer løbende i hvilket omfang, der er behov for særlige politikker.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Ejner Hessel koncernen ønsker at gøre en konkret forskel i de byer, hvorfra familievirksomheden driver sine forretninger. Samtidig er der i bilbranchen i almindelighed skabt et øget fokus på den grønne omstilling. Derfor engagerer Ejner Hessel sig i den grønne omstilling. Vi er engageret i at reducere selskabets miljøpåvirkning. Ved at investere i elbiler og fremme brugen af grønne transportløsninger bidrages til en mere bæredygtig fremtid. Ejner Hessel A/S benytter blandt andet programmet DocuBizz, der bidrager til at mindske brugen af papir i alle forretninger ved overgangen til digitale arbejdskort og fakturering.

Både selskabet og koncernen som helhed arbejder målrettet på at styrke sin position på brugtvoغنsmarkedet. Dette gør det muligt at tilbyde kunderne brugte køretøjer af høj kvalitet. Samtidig har Ejner Hessel A/S gennem de seneste år forstærket og udbygget et tæt samarbejde med ladeoperatører til vores kunders ladebehov ude og hjemme, der sikrer fremtidens mobilitet. Koncernen har ligeledes stiftet en ny virksomhed under navnet Hessel Power A/S, som arbejder målrettet med rådgivning om energioptimeringer både i kundernes vognpark men også af deres faciliteter. Ligeledes er Hessel Power A/S i gang med at opsætte hurtigladere på nogle af koncernens lokationer, som også kan bruges offentligt. Med integreringen i 2024 af det nye elbilmærke Xpeng, ser virksomheden frem til at imødekomme den øgede efterspørgsel på grønnere energi i bilbranchen.

Selskabet søger kontinuert at minimere påvirkningen af miljøet fra selskabets drift gennem miljøforebyggende tiltag. I den forbindelse er selskabet ISO-certificeret (ISO 14001 og ISO 9001). Disse certificeringer sætter standarder for miljøledelse hos selskabets forretningssteder. Dette hjælper med til at minimere processers negative påvirkning af miljøet. Samtidig benyttes certificeringerne til at sikre overholdelse af gældende miljølovgivning og miljøkrav samt løbende forbedringstiltag på de enkelte forretningssteder.

Målsætningen er at skabe en bæredygtig forretning over tid og i et tempo, der sikrer, at når der sker en udskiftning eller en forandring i virksomheden, så vælges en grøn løsning. På hjemmesiden, <https://www.hessel.dk/kontakt/om-os/miljoe-csr>, fremgår nogle af de øvrige områder, hvor virksomheden har øget sit miljøfokus.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

2023

Øverste ledelsesorgan

Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	8
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	12,5 %
Årstal for forventet opfyldelse	2024

Ledelsesberetning

Øvrige ledelsesniveauer

Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	46
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	26 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	28 %
Årstal for forventet opfyldelse	2024

Måltal og politikker i bestyrelsen

Ved indstilling af kandidater til valg til bestyrelsen indgår det som et element i udvælgelsen at søge andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen forøget, således at der på sigt kan sikres en ligelig kønsfordeling.

Selskabet er ultimativt ejet af fire brødre, som naturligt har ret til at sidde i bestyrelsen. Herudover vælges et antal eksterne bestyrelsesmedlemmer, aktuelt 4 eksterne medlemmer. Det samlede antal udgør således 8 personer, hvoraf det underrepræsenterede køn udgør 0%.

Køn indgår som et væsentligt element i udvælgelsen af nye bestyrelsesmedlemmer. Kandidaternes faglige kvalifikationer og kompetenceprofiler sammenholdt med bestyrelsens øvrige kompetenceprofiler vægter også tungt.

Der er i det forløbne år rekrutteret ét nyt medlem til selskabets bestyrelse. Ved rekrutteringen er styrkelse af repræsentationen af det underrepræsenterede køn indgået som ét blandt flere kriterier. Dette vil fortsat være tilfældet ved fremtidig rekruttering til bestyrelsen.

Det er målsætningen, at mindst 1 ud af de eksterne bestyrelsesmedlemmer skal være af det underrepræsenterede køn inden udgangen af 2024.

Måltal og politikker på de 2 øverste ledelsesniveauer under bestyrelsen

Hos Ejner Hessel A/S ønsker vi at bidrage positivt til den generelle udvikling i samfundet og det store fokus på at tilvejebringe en mere ligevægtig andel af det underrepræsenterede køn. Dette er derfor et fokuspunkt i Ejner Hessel A/S.

Afsnittet her vil redegøre for kønssammensætningen i de to øverste ledelsesniveauer under bestyrelsen. Henholdsvis vores direktion samt den øvrige øvre ledelse herunder. Derudover vil nedenstående afsnit fokusere på det underrepræsenterede køn, nemlig kvinder, og hvordan der aktivt arbejdes på at inkludere flere kvinder i disse to øverste ledelseslag samt i selskabet generelt. Det erkendes, at kønsmæssig diversitet er afgørende for en sund og dynamisk virksomhedskultur.

Ledelsesberetning

Udover virksomhedens konstante fokus og arbejde på at gøre Ejner Hessel A/S og bilbranchen generelt mere synlig for såvel unge kvinder som unge mænd på erhvervs- og ungdomsuddannelserne, så blev der i 2022 også søsat en nyt rekrutterings- og fastholdelseskampagne; Kvinder i bilbranchen. Dette projekt har særligt fokus på at fremme ligestilling og mangfoldighed. Derudover er det et forsøg på at nedbryde nogle af de barrierer og misforståelser, der ofte kan være forbundet med at være kvinde i bilbranchen. I tilknytning hertil er der indført en målrettet tilgang til rekruttering, hvor der fokuseres på at gøre vejen ind i virksomheden lettere og mere gennemskuelig for kvinder.

Virksomheden lægger generelt vægt på diversitet i ordets bredeste forstand, og ønsker til enhver tid at ansætte medarbejdere, som ud fra en helhedsbetragtning er de bedst egnede til det pågældende job – uden hensyntagen til hverken køn, alder eller oprindelse. Målsætningen er at gøre bilbranchen såvel som Ejner Hessel A/S mere synlig for alle mennesker, og derigennem et attraktivt karrierevalg for alle køn.

Slutteligt i dette afsnit vil vi redegøre for andelen af det underrepræsenterede køn i selskabets to øverste ledelseslag under bestyrelsen, samt tilkendegivelse af måltal for det kommende regnskabsår.

Direktionen inkl. personer på samme organisatoriske ledelsesniveau som direktionen består i dag af 10 personer som alle er mænd, hvilket også betyder, at det underrepræsenterede køn lige nu desværre ikke er repræsenteret i dette ledelseslag.

Den øvrige øvre ledelse med personaleansvar og direkte reference til direktionen består af 36 personer, heraf 12 kvinder, hvilket også betyder, at det underrepræsenterede køn, altså kvinder, her udgør 33,33 % af dette ledelseslag. Det er målsætningen at opnå en fordeling på 35 % kvinder i den øvrige øvre ledelse i regnskabsåret 2024. Ligesom vil vi have fokus på, hvordan vi kan gøre det muligt at opnå en mere ligelig fordeling i selskabets direktionslag.

Dataetik

Virksomheden har udarbejdet politikker for informationssikkerhed og persondata. Politikkerne har som hovedformål til stadighed at sikre virksomhedens overholdelse af relevant gældende lovgivning, virksomhedens efterlevelse af god IT-skik samt beskyttelse af virksomhedens persondata.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1		
Nettoomsætning	7.085.083.986	6.512.666.128
Andre driftsindtægter	20.359.387	17.813.910
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-5.711.661.585	-5.171.141.184
Andre eksterne omkostninger	-372.150.619	-352.887.568
Bruttoresultat	1.021.631.169	1.006.451.286
2		
Personaleomkostninger	-666.578.623	-629.024.683
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-104.858.673	-96.508.561
Driftsresultat	250.193.873	280.918.042
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	60.541.052
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.256.846	10.525.808
Andre finansielle indtægter	1.718.692	1.165.552
3		
Øvrige finansielle omkostninger	-46.396.018	-22.336.655
Resultat før skat	228.773.393	330.813.799
Skat af årets resultat	-51.111.194	-60.038.984
4		
Årets resultat	177.662.199	270.774.815

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Indretning lejede lokaler	14.140.405	14.859.662
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.133.107	118.935.307
Materielle anlægsaktiver i alt	136.273.512	133.794.969
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	189.977	189.977
9 Andre tilgodehavender	33.491.512	33.473.659
Finansielle anlægsaktiver i alt	33.681.489	33.663.636
Anlægsaktiver i alt	169.955.001	167.458.605
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	845.778.581	584.638.230
Varebeholdninger i alt	845.778.581	584.638.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	364.594.142	325.910.161
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	31.471.641	34.222.626
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	638.479.462	716.712.115
12 Udskudte skatteaktiver	7.631.000	9.738.000
Andre tilgodehavender	1.124.879	880.093
Tilgodehavender i alt	1.043.301.124	1.087.462.995
Likvide beholdninger	6.179.688	2.334.276
Omsætningsaktiver i alt	1.895.259.393	1.674.435.501
Aktiver i alt	2.065.214.394	1.841.894.106

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	902.477.217	784.815.018
Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
Egenkapital i alt	967.477.217	789.815.018
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	105.248.331	96.335.403
Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.781.423	105.069.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.649.569	121.725.690
14 Gæld til tilknyttede virksomheder	197.853.642	154.825.450
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.004.194	62.462.984
Anden gæld	419.060.564	490.119.075
15 Periodeafgrænsningsposter	25.139.454	21.540.668
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.097.737.177	1.052.079.088
Gældsforpligtelser i alt	1.097.737.177	1.052.079.088
Passiver i alt	2.065.214.394	1.841.894.106
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	126.291.244	620.892.959	0	752.184.203
Resultatandel	0	60.541.052	-22.910.237	0	37.630.815
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	233.144.000	0	233.144.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-233.144.000	0	-233.144.000
Regulering ifm. udlodning	0	-186.832.296	186.832.296	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	0	784.815.018	0	789.815.018
Resultatandel	0	0	117.662.199	60.000.000	177.662.199
	5.000.000	0	902.477.217	60.000.000	967.477.217

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	177.662.199	270.774.815
19 Reguleringer	113.090.401	61.707.971
20 Ændring i driftskapital	-168.881.529	-288.706.231
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	121.871.071	43.776.555
Renteindbetalinger og lignende	24.975.538	11.691.360
Renteudbetalinger og lignende	-46.396.018	-22.336.655
Pengestrøm fra ordinær drift	100.450.591	33.131.260
Betalt selskabsskat	-62.462.984	-53.732.096
Pengestrømme fra driftsaktivitet	37.987.607	-20.600.836
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-3.725.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-69.694.695	-76.463.763
Salg af materielle anlægsaktiver	26.657.425	16.153.238
Køb af finansielle anlægsaktiver	-17.853	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	383.333
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	3.779.716
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-43.055.123	-59.872.476
Afdrag på langfristet gæld	0	-28.558.905
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	8.912.928	92.631.136
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.912.928	64.072.231
Ændring i likvider	3.845.412	-16.401.081
Likvider primo	2.334.276	18.735.357
Likvider ultimo	6.179.688	2.334.276
Likvider		
Likvide beholdninger	6.179.688	2.334.276
Likvider ultimo	6.179.688	2.334.276

Noter

1. Nettoomsætning

Salg til udlandet i 2023 har udgjort 95,6 mio. kr. (2022: 46,2 mio. kr.). Af konkurrencemæssige hensyn er øvrige segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	596.854.853	565.084.775
Pensioner	42.439.047	34.983.969
Andre omkostninger til social sikring	27.284.723	28.955.939
	<u>666.578.623</u>	<u>629.024.683</u>
Direktion	7.031.480	6.497.142
Bestyrelse	1.015.000	625.000
Direktion og bestyrelse	<u>8.046.480</u>	<u>7.122.142</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.300</u>	<u>1.215</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.703.602	0
Andre finansielle omkostninger	44.692.416	22.336.655
	<u>46.396.018</u>	<u>22.336.655</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	233.144.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	60.541.052
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	0
Overføres til overført resultat	117.662.199	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.910.237
Disponeret i alt	<u>177.662.199</u>	<u>270.774.815</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	102.731.376	96.042.376
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.689.000</u>
Kostpris ultimo	<u>102.731.376</u>	<u>102.731.376</u>
Af- og nedskrivninger primo	-102.731.376	-96.042.376
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-19.760
Årets afskrivninger	0	-465.272
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-6.203.968</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-102.731.376</u>	<u>-102.731.376</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	27.849.775	420.624.325
Tilgang	378.398	69.316.297
Afgang	<u>0</u>	<u>-45.691.364</u>
Kostpris ultimo	<u>28.228.173</u>	<u>444.249.258</u>
Af- og nedskrivninger primo	12.990.113	301.689.018
Årets afskrivninger	1.097.655	39.461.072
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-19.033.939</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>14.087.768</u>	<u>322.116.151</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.140.405</u>	<u>122.133.107</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	0	55.278.886
Afgang i årets løb	0	-55.278.886
Kostpris ultimo	0	0
Opskrivninger primo	0	126.311.004
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	60.541.052
Årets tilbageførsler på afgang	0	-186.852.056
Opskrivninger ultimo	0	0
Afskrivninger på goodwill primo	0	-19.760
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	0	19.760
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	264.206	507.153
Tilgang i årets løb	0	140.386
Afgang i årets løb	0	-383.333
Kostpris ultimo	264.206	264.206
Nedskrivninger primo	-74.229	-74.229
Nedskrivninger ultimo	-74.229	-74.229
Regnskabsmæssig værdi ultimo	189.977	189.977

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	33.473.659	32.776.333
Tilgang i årets løb	<u>17.853</u>	<u>697.326</u>
Kostpris ultimo	<u>33.491.512</u>	<u>33.473.659</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>33.491.512</u>	 <u>33.473.659</u>
 Der specificeres således:		
Deposita	<u>33.491.512</u>	<u>33.473.659</u>
	<u>33.491.512</u>	<u>33.473.659</u>
 10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>31.471.641</u>	<u>34.222.626</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>31.471.641</u>	<u>34.222.626</u>
 11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Ejner Hessel Carranty A/S	10.607.827	9.628.683
E. Hessel, Brande ApS	2.684.866	2.119.336
Hessel Solutions A/S	92.929.749	227.180.317
Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S	145.100.792	157.424.175
Starmark I/S	229.661.302	226.227.228
Ejner Hessel Holding A/S	<u>157.494.926</u>	<u>94.132.376</u>
	<u>638.479.462</u>	<u>716.712.115</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	9.738.000	7.921.000
Regulering af udskudt ifm. skat fusion	0	-607.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.107.000</u>	<u>2.424.000</u>
	<u>7.631.000</u>	<u>9.738.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.019.000	2.332.000
Materielle anlægsaktiver	31.000	500.000
Omsætningsaktiver	-3.337.000	-3.265.000
Gældsforpligtelser	<u>8.918.000</u>	<u>10.171.000</u>
	<u>7.631.000</u>	<u>9.738.000</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
14. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Hessel Bus A/S	38.679.600	0
Hessel Trucks A/S	<u>159.174.042</u>	<u>154.825.450</u>
	<u>197.853.642</u>	<u>154.825.450</u>
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 25.139 tkr. (2022: 21.541 tkr.), består primært af indtægter vedrørende servicekontrakter, 11.019 tkr. (2022: 10.978 tkr.) der først indtægtsføres på tidspunktet for servicekontrakternes udløb. Andre periodeafgrænsningsposter udgør 14.120 tkr. (2022: 10.563 tkr.).		

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet stillet sikkerhed i form af løsøreejerpantebrev på i alt 12,0 mio. kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på 8,0 mio. kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejner Hessel Ejendomsselskab A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 486,0 mio. kr. (2022: 437,3 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Starmark I/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 141,2 mio. kr. (2022: 144,2 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Hessel Solutions A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 336,5 mio. kr. (2022: 174,6 mio. kr.).

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Hessel Trucks A/S' forpligtelser overfor kreditinstitutter på i alt 17,0 mio. kr. (2022: 35,7 mio. kr.).

Regresforpligtelser vedrørende købekontrakter og kautioner udgør 13,5 mio. kr. (2022: 3,6 mio. kr.).

Latent forpligtelse vedrørende tilbagekøbsgarantier beløber sig netto til 167,8 mio. kr. (2022: 228,1 mio. kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen vedrørende tilbagekøbsgarantier udgør 0 kr.

Kreditinstitut har afgivet øvrige garantier på 38,4 mio. kr. (2022: 35,1 mio. kr.) til sikkerhed for mellemværender med samhandelspartnere.

Der påhviler selskabet de for branchen almindelige service- og garantiforpligtelser.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.152 mio. kr. (2022: 976 mio. kr.).

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftaler, der er uopsigelige i op til 3 år. Den årlige forpligtelse udgør i alt 85,0 mio. kr.

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejner Hessel Holding A/S, CVR-nr. 19225097, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ejner Hessel Holding A/S, Jyllandsvej 4, 7330 Brande	Hovedaktionær
Bjarne Hessel, Ved Bølgen, 7100 Vejle	Ultimativ hovedaktionær
Steen Hessel, Frydendalsvej, 1809 Frederiksberg C	Ultimativ hovedaktionær
Bent Hessel, Fynsgade, 7400 Herning	Ultimativ hovedaktionær
Hans Peder Hessel, Hyvildvej, 7330 Brande	Ultimativ hovedaktionær

Transaktioner

Ud over udlodning af udbytte har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ejner Hessel Holding A/S, Jyllandsvej 4, 7330 Brande.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	40.558.727	51.564.744
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-60.541.052
Andre finansielle indtægter	-24.975.538	-11.691.360
Øvrige finansielle omkostninger	46.396.018	22.336.655
Skat af årets resultat	51.111.194	60.038.984
	<u>113.090.401</u>	<u>61.707.971</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-261.140.351	-317.803.759
Ændring i tilgodehavender	42.054.871	-209.855.508
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	50.203.951	239.217.962
Andre ændringer i driftskapital	0	-264.926
	<u>-168.881.529</u>	<u>-288.706.231</u>

Bjarne Hessel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Hedelund Hessel
Direktør
ID: 0831120c-10b7-4e58-ae2a-5c53123b57cc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 12:36:30
Underskrevet med MitID



Bjarne Hessel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjarne Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: 0831120c-10b7-4e58-ae2a-5c53123b57cc
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 12:36:30
Underskrevet med MitID



Jan Benjamin Mahr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Benjamin Mahr
Direktør
ID: 21cb318f-11fc-4c3d-934e-104bd267e6a7
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 07:33:20
Underskrevet med MitID



Janus Skak Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Janus Skak Olufsen
Bestyrelsesformand
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 08:21:11
Underskrevet med MitID



Adam Troels Bjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Adam Troels Bjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: 59dc6a3f-4010-48c0-bd71-a7a17c80037a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 09:42:31
Underskrevet med MitID



Jens Jørgen Bjerrisgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Jørgen Jessen Bjerrisgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 26a10cc8-caa8-4561-9a48-46ae5ad6bd49
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 20:21:34
Underskrevet med MitID



Thomas Lau Schleicher

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Lau Schleicher
Bestyrelsesmedlem
ID: 9105053c-1249-46d1-b45d-3ee1764706c0
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 08:33:46
Underskrevet med MitID



Steen Hessel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sten Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: cc12bc4f-60da-48d2-9dd5-0214d8216e4c
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 10:35:45
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Bent Hessel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: fcc98495-2c86-42ad-a124-4b0b9cf592d4
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 08:42:48
Underskrevet med MitID



Hans Peder Hessel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans-Peder Hedelund Hessel
Bestyrelsesmedlem
ID: 6f5a5821-26c8-419f-8a17-b93e3e3a3e3a
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 07:39:26
Underskrevet med MitID



Henrik Lundsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Lundsgaard
Revisor
ID: 2c61a16d-dc47-4f51-9211-75221d741ae3
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 10:43:07
Underskrevet med MitID



Alex Kirkegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Alex Kirkegaard
Revisor
ID: ce727334-8380-43a3-a9be-06b7358f704a
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 11:12:31
Underskrevet med MitID



Janus Skak Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Janus Skak Olufsen
Dirigent
ID: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:59:19
Underskrevet med MitID

